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\\\ KOMORÓW 

Decyzja starosty pruszkowskiego dotycząca pozwolenia  
na budowę Lidla w Komorowie została uchylona przez wojewodę 
mazowieckiego. Sprawa trafiła do ponownego rozpatrzenia  
przez organ pierwszej instancji. 

Nie będzie Lidla 
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NASTEPNE WYDANIE PRZEGLADU REGIONALNEGO 29 LIPCA

W lutym mieszkańcy protestowali na sesji rady powiatu

\\\ REGION 

Za nami druga tura głosowania 
w wyborach prezydenckich. 
Polacy na kolejną kadencję 
wybrali Andrzeja Dudę 
popieranego przez Prawo  
i Sprawiedliwość. Sprawdzamy, 
jak głosowaliśmy w powiatach 
grodziskim i pruszkowskim.     

N iedziela upłynęła pod znakiem ko-
lejek. W wielu miejscowościach w 

Polsce i na świecie, pod lokalami wy-
borczymi ustawiły się tłumy Polaków 
czekających, by oddać głos na swojego 
kandydata. Jak pokazują dane frekwen-
cyjne, do urn poszło teraz jeszcze wię-
cej wyborców niż dwa tygodnie temu. 
Sprawdzamy, jak głosowaliśmy. 

Frekwencja w II turze wyborów 
prezydenckich wypadła na poziomie 
zbliżonym do tej sprzed dwóch tygodni. 
W województwie mazowieckim wynio-
sła ona 70,62%. W powiecie pruszkow-
skim do urn poszło 76,12% uprawnio-
nych, zaś w grodziskim – 75,84% wy-

borców. To daje odpowiednio czwarte 
i piąte miejsce w województwie; wyżej 
pod względem frekwencji uplasowały 
się powiaty piaseczyński i legionowski 
oraz miasto Warszawa. 

\\\   Powiat pruszkowski
W powiecie pruszkowskim trady-

cyjnie najwyższą frekwencję odnotowa-
no w gminie Michałowice – aż 83,66%.

Decydujące starcie

W niedzielę pobiliśmy kolejne rekordy frekwencyjne. Do urn poszło ponad 3/4 
uprawnionych do głosowania
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\\\ PRUSZKÓW 

Sprawa budowy ul. Działkowej 
w Pruszkowie wkracza w 
kolejny etap. Inwestycja ma być 
gotowa jeszcze w tym roku.        

T emat budowy ul. Działkowej obec-
ny jest w dyskusji nie od dziś. Znisz-

czona droga nie jest powodem do dumy 
dla mieszkańców okolicznych osiedli, 
którzy codziennie muszą z niej korzy-
stać. Swego czasu pojawiły się plany 
modernizacji ulicy, ale na przeszkodzie 
stawały kwestie związane z własnością 
gruntów. Sprawa utknęła w martwym 
punkcie na wiele lat. Przyczyną do ko-
lejnych działań w sprawie Działkowej 
stała się budowa tunelu pod torami PKP. 
Tym samym ulica została przeprawą na 
drugą stronę miasta, ale jej stan pozo-
stawiał wiele do życzenia.

W ubiegłym roku miasto Pruszków 
zajęło się kwestią przygotowania doku-
mentacji projektowej. Przeprowadzono 
postępowanie przetargowe, a zwycię-
ska firma za realizację zadania zarobiła 
blisko 95 tys. zł. 

– Kończymy kilkunastoletnią histo-
rię z ulicą Działkową, ponieważ sprawa 
jest niezałatwiona od lat. My to kończy-

my, mamy ZRID (zezwolenie na realiza-
cję inwestycji drogowej – red.), mamy 
rozpisany przetarg. W tym roku nasi 
mieszkańcy będą się cieszyli nową uli-
cą – wyjaśnia Konrad Sipiera, zastępca 
prezydenta Pruszkowa.

W ramach budowy ul. Działkowej, 
od tunelu pod torami PKP do ul. Dębo-
wej, zostanie wykonana nawierzchnia 
jezdni o szerokości 6,5-7 metrów z be-
tonu asfaltowego. Ponadto w ramach in-
westycji przewidziano chodniki, ścieżkę 
rowerową oraz zatoki autobusowe. Ro-
boty obejmą również wykonanie od-
wodnienia ulicy. W trosce o bezpieczeń-
stwo zainstalowane zostanie oświetle-
nie. Działkowa w nowej odsłonie ma być 
gotowa do końca listopada br. 

– Inwestujemy dalej, bo inwestycje 
to rozwój naszego miasta – podkreśla 
Konrad Sipiera. 

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Działkowa jeszcze w tym roku

Działkowa ma być gotowa  
w listopadzie

\\\ BRWINÓW 

Pod koniec czerwca odbyło 
się uroczyste wręczenie 
promes w ramach Funduszu 
Inwestycji Samorządowych. 
Problem w tym, że taki program 
dofinansowań... nie istnieje. 
 W dodatku symboliczny czek 
dla Brwinowa przepadł  
w niejasnych okolicznościach. 

Wpołowie czerwca minister roz-
woju Jadwiga Emilewicz zapo-

wiedziała powstanie nowego Funduszu 
Inwestycji Samorządowych, finansowa-
nego w ramach Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19. Do powiatów i gmin 
ma trafić 6 miliardów złotych, do wyko-
rzystania na cele inwestycyjne w ciągu 
najbliższych dwóch lat. Wręczono już 
pierwsze promesy, które trafiły m.in. do 
powiatu pruszkowskiego. Powiat otrzy-
mał symboliczny czek opiewający na 
kwotę 7 289 072 zł, miasto Pruszków 
na 12 608 462 zł, gmina Brwinów na 4 
178 215 zł, Piastów – 3 478 286 zł, Ra-
szyn na kwotę 1 539 946 zł, a Nadarzyn 
– 1 495 127 zł. Kiedy pieniądze mają 
trafić do samorządowych kas? Trudno 
powiedzieć, czy trafią w ogóle. Zapowia-
dany przez minister Emilewicz fundusz 
bowiem jeszcze nie został powołany do 
życia. Pod taką nazwą funkcjonuje już 
co prawda program dopłat, ale jest to 
program Polskiego Funduszu Rozwoju, 
czyli spółki akcyjnej będącej własnoś-
cią Skarbu Państwa. Tymczasem środki 
mają pochodzić z ministerstwa rozwo-
ju. Na stronie resortu pojawia się nazwa 
„Fundusz Inwestycji Samorządowych”, 
jednak link kieruje na stronę poświęco-
ną Rządowemu Funduszowi Inwestycji 
Lokalnych. Który również nadal nie po-

wstał. Trudno więc wskazać kryteria, 
na podstawie których wyliczane były 
poszczególne kwoty. Szczególnie, że 
termin naboru wniosków o dofinan-
sowanie jeszcze nie został wskazany 
przez ustawodawcę. – Aby otrzymać 
wspomniane dofinansowanie, samorzą-
dy muszą skierować wniosek do Preze-
sa Rady Ministrów. Terminy składania 

wniosków i przekazywania środków 
zostaną określone w uchwale Rady 
Ministrów. Nabór wniosków od gmin 
i powiatów zostanie rozpoczęty w II 
połowie lipca lub w I połowie sierpnia 
– czytamy na stronie pruszkowskiego 
starostwa. 

Kuriozalności całej sprawie przyda-
je również kwestia symbolicznego cze-
ku dla Brwinowa. 25 czerwca promesę 

dla gminy odebrała radna powiatowa 
z klubu PiS Magdalena Beyer. Tymcza-
sem burmistrz Brwinowa Arkadiusz 
Kosiński twierdzi, że nie udzielał radnej 
pełnomocnictwa do reprezentowania 
gminy. Jak poinformował w niedzielę w 
mediach społecznościowych, czek wciąż 
nie trafił do jego rąk. Burmistrz zwrócił 
również uwagę, że przyznawanie środ-
ków na podstawie nieistniejących jesz-
cze przepisów wygląda na manipulację. 
– Prawo staje się prawem dopiero po je-
go opublikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym. Działanie na podstawie nie-prawa 
jest bezprawiem i zwykłą manipulacją 
w celu osiągnięcia konkretnych korzy-
ści politycznych – komentuje na swoim 
profilu na Facebooku. 

Kiedy więc – o ile w ogóle – samo-
rządy mogą się spodziewać wypłaty 
obiecanych środków? Na podstawie 
obecnego stanu prawnego trudno 
wyciągnąć tu jakiekolwiek wnioski. 
Pozostaje mieć nadzieję, że pieniądze 
nie pozostaną wyłącznie na ozdobnym 
papierze.  

Karolina Hofman

Historia jednego czeku

Promesy już wręczono, ale termin wypłat stoi na razie pod znakiem zapytania
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\\\ MICHAŁOWICE 

Wysoka frekwencja opłaciła 
się mieszkańcom gminy 
Michałowice. W pierwszej turze 
udało się wygrać wóz strażacki. 
W drugiej gmina otrzyma 
nagrodę pieniężną. 

P owiedzenie, że wybory to święto 
demokracji, jest powtarzane regu-

larnie na okoliczność każdego głosowa-
nia. Czasem jednak warto zaoferować 
wyborcom coś więcej, niż poczucie 
właściwie spełnionego obowiązku. Z 
takiego założenia wyszli organizatorzy 
rządowej „Bitwy o wozy”. W konkursie 
gmina o najwyższej frekwencji w woje-
wództwie mogła otrzymać samochód 

dla jednostki OSP. W ślady poszło rów-
nież stowarzyszenie Metropolia War-
szawa, które przygotowało podobną 
formę rywalizacji dla gmin zrzeszonych 
w organizacji. W konkursie „Głosujesz? 
Zyskujesz!” do gminy o najwyższej śred-
niej frekwencji z obu tur trafi 50 tys. zł. 
W szranki stanęły 32 gminy członkow-
skie stowarzyszenia: Błonie, Cegłów, 
Dębe Wielkie, Góra Kalwaria, Grodzisk 
Mazowiecki, Halinów, Izabelin, Jadów, 
Józefów, Karczew, Legionowo, Leszno-
wola, Łomianki, Marki, m. st. Warszawa, 

Michałowice, Milanówek, Mińsk Ma-
zowiecki, Mrozy, Nadarzyn, Nieporęt, 
Osieck, Piaseczno, Piastów, Podkowa 
Leśna, Radzymin, Stare Babice, Tłuszcz, 
Wiązowna, Wieliszew, Wołomin oraz 
Żabia Wola. 

W obu rywalizacjach gmina Mi-
chałowice nie miała sobie równych. 
W pierwszej turze, dzięki frekwencji 
81,24% udało się zdobyć wóz, który 
zasili jednostkę OSP w Nowej Woli. 3 
lipca przedstawiciele urzędu i strażacy 
oficjalnie odebrali promesę na dofinan-
sowanie zakupu pojazdu. W drugiej 
turze mieszkańcy jeszcze liczniej ru-
szyli do urn i osiągnęli frekwencję na 
poziomie 83,66%. To dało gminie śred-
nią frekwencję 82,45% i zwycięstwo w 
konkursie stowarzyszenia Metropolia 

Warszawa. Godny uwagi był również 
wynik Podkowy Leśnej, która zajęła 
drugie miejsce ze średnią frekwencją 
81,73%. Na podium uplasowała się 
jeszcze gmina Lesznowola, gdzie średni 
wynik wyniósł 80,85%. 

Nagrodę ufundowaną ze składek 
członkowskich stowarzyszenia gmina 
będzie mogła przeznaczyć na dowolny 
cel. Decyzja, jak spożytkować wygrane 
środki, zapewne zapadnie już nieba-
wem.  

Karolina Hofman

I wóz, i kasa

Do rządowej promesy na zakup wozu strażackiego mieszkańcy Michałowic  
zapewnili sobie również nagrodę pieniężną
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 
zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. 
z dnia 2020.02.18 ze zm.), oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 
t.j. z dnia 2018.08.04 ze zm.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego na 
wniosek zarządcy drogi – Zarządu Powiatu Grodziskiego reprezentowanego przez pana Macieja 
Białoszewskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 1506W w miejscowości Kozerki na długości 
300m od drogi wojewódzkiej nr 719
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140504_5_0015 Kozerki:  działki nr ew.: 138 (138/1, 138/2), 139 (139/1, 139/2), 140 
(140/1, 140/2), 142 (142/1, 142/2), 154/2 (154/3, 154/4), 156 (156/1, 156/2), 157 (157/1, 157/2), 
86/24 (86/37, 86/38), 86/19 (86/33, 86/34), 86/17 (86/35, 86/36), 86/15 (86/31, 86/32), 86/8 (86/29, 
86/30), 86/4 (86/27, 86/28), 86/2 (86/25, 86/26), 86/1 (86/39, 86/40)
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a 
w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości2): 
jedn. ewiden. 140504_5_0015 Kozerki:  działki nr ew.: 137/1, 137/2, 137/3, 137/4, 153/1
2)  Powyższe numery ewidencyjne działek to jednocześnie nieruchomości do przejęcia na rzecz samorządu 
terytorialnego.

Numery działek przeznaczone pod przebudowę dróg innej kategorii:
jedn. ewiden. 140504_5_0015 Kozerki: działka nr ew.: 44/21
Nieruchomości poza pasem drogowym, na których przewiduje się przebudowę urządzenia 
wodnego:
jedn. ewiden. 140504_5_0015 Kozerki, działka nr ew.: 87/1
Pouczenie. Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania 
uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego,  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 30, budynek B),  
w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

Trudno więc wskazać 
kryteria, na podstawie 
których wyliczane były 

poszczególne kwoty
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K westia budowy Lidla u zbiegu al. 
Marii Dąbrowskiej i al. Starych Lip 

budziła niezadowolenie wśród miesz-
kańców Komorowa. Ich zdaniem po-
wstanie marketu zaburzyłoby układ 
miasta. Ponadto, planowano budowę 
ronda, aby umożliwić dojazd samo-
chodów dostawczych do marketu, co 
wiązałoby się z hałasem i większym ru-
chem. 31 stycznia starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza wydał pozwolenie na 
budowę budynku usługowo-handlowe-
go z parkingiem naziemnym. Na sesji 
rady powiatu pojawili się mieszkańcy 
Komorowa, którzy wyrażali swoje nie-
zadowolenie z takiego obrotu sprawy. 
Zapowiadali walkę o utrzymanie do-
tychczasowego ładu. 

Mieszkańcy spotkali się z General-
ną Konserwator Zabytków Magdaleną 
Gawin, która 11 lutego skierowała do 
wojewody mazowieckiego Konstantego 
Radziwiłła pismo w sprawie budowy 
Lidla. 

– Potrzebę ochrony krajobrazu 
kulturowego Komorowa wyrażają 
mieszkańcy tej miejscowości, społecz-
nicy i władze gminy Michałowice, a ich 
działania zmierzają do zapewnienia jej 
prawidłowych warunków prawnych. W 
ramach rozpoznania walorów krajobra-
zu kulturowego Komorowa, Mazowie-
cki Wojewódzki Konserwator Zabytków 

uznał za wyjątkowe historyczne relacje 
przestrzenne dawnego parku pałaco-
wego, alei Marii Dąbrowskiej oraz łączą-
cego te dwa zabytki fragmentu dawnego 
folwarku w Komorowie, co stanowiło 
podstawę wpisania tych obiektów do 
rejestru zabytków – pisała Gawin. 

To niejedyne kroki, jakie zostały 
podjęte. Odwołanie od decyzji starosty 
złożyła m.in. gmina Michałowice, Sto-
warzyszenie „Przyjazne Jutro” i Towa-
rzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Ko-
morów – Komorowianie. Wskazana by-
ła cierpliwość, ale mieszkańcy osiągnęli 
swój cel. Po analizie wojewoda uchylił 
decyzję starosty pruszkowskiego. 

– Dziękuję wszystkim, którzy wie-
rzyli w tę sprawę i wierzyli we mnie. 
Za każdą godzinę spędzoną nad tym 
niełatwym tematem, każdą wymianę 
myśli, życzliwość i wsparcie. Za każdą 
zorganizowaną akcję i podjętą aktyw-
ność. Zrobiliśmy to – nie ukrywała rado-
ści wójt gminy Michałowice Małgorzata 
Pachecka.

Artur Szpuda

Nie będzie Lidla 

\\\ MAZOWSZE, REGUŁY 

Szykuje się remont drogi 
wojewódzkiej nr 719,  
w ramach którego zostanie 
zmodernizowany m.in.  
odcinek od Opaczy Kolonia  
w stronę Reguł. Łączna wartość 
inwestycji to ponad 2,3 mln zł.      

D roga wojewódzka nr 719 przebie-
ga przez Warszawę oraz powiaty 

pruszkowski, grodziski i żyrardow-
ski. Każdego dnia przemieszcza się 

nią tysiące samochodów. Samorząd 
województwa mazowieckiego zapla-
nował remont drogi na trzech odcin-
kach – od miejscowości Opacz Kolonia 
w kierunku Reguł, w Jaktorowie oraz 
Walerianach. Prace obejmą wymianę 
nawierzchni, poprawę odwodnienia, 
wykonanie poboczy i odtworzenie ro-
wów przydrożnych. 

– Planowany remont będzie prze-
prowadzony w trzech odcinkach – w 
miejscowości Opacz Kolonia w kierunku 
Reguł, w Jaktorowie oraz Walerianach. 
Zdajemy sobie sprawę, że jest to jeden z 

najbardziej obciążonych odcinków, dla-
tego prosimy o wyrozumiałość i stoso-
wanie się do nowych zasad organizacji 
ruchu drogowego podczas remontów. 
Razem z wykonawcą będziemy się sta-
rać zminimalizować utrudnienia. Re-
mont obejmie łącznie około 4 km drogi 
– tłumaczy Tomasz Lewandowski, dy-
rektor Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.

Z pewnością poprawi się standard 
drogi na odcinku od Opaczy w kierunku 
Reguł, ale władze gminy Michałowice 
liczą na więcej. 

– Dobrze, że dzięki pieniądzom 
samorządu poprawi się nawierzchnia. 
Ale czekamy na więcej, drogi samorzą-
dzie województwa i Zarządzie Dróg 
Miejskich – podkreśla wójt Michałowic 
Małgorzata Pachecka. – Bo remontem 
nie zostanie objęte skrzyżowanie Al. 
Jerozolimskie/ul. Ryżowa. To trudne 
skrzyżowanie. Z częstymi wypadkami, 
także śmiertelnymi. Projekt przebudo-
wy skrzyżowania jest już od kilku lat w 
ZDM. Potrzebna jest co najmniej lepsza 
organizacja ruchu na tym skrzyżowaniu 
– dodaje. 

Artur Szpuda

\\\ PODKOWA LEŚNA 

Rada Miejska przychyliła się 
do wniosku stowarzyszenia 
Podkowa Bez Smogu i zakazała 
palenia węglem. Podjęta 
podczas ostatniej sesji uchwała 
nakłada również restrykcje  
na kominki opalane drewnem.       

P roblem smogu zatruwającego po-
wietrze jest już dobrze znany. Ba-

dania wyraźnie pokazują szkodliwość 
unoszących się w powietrzu pyłów na 
zdrowie i życie mieszkańców. Proble-
matyka nie dotyczy tylko dużych miast, 
jak Warszawa czy Kraków, ale także 
mniejszych miejscowości. Jedną z nich 
jest Podkowa Leśna. Miasto-ogród po-
rasta gęsty, stary drzewostan, który 
zatrzymuje powietrze. W dodatku bra-
kuje tu klinów napowietrzających, które 
zapewniałyby cyrkulację powietrza i 
wywiewały smog. To sprawia, że w se-
zonie grzewczym nad miastem unosi 
się gęsta, zawiesista chmura złożona z 
dymu i pyłów. 

Tematem jakości powietrza zajęło 
się stowarzyszenie Podkowa Bez Smo-
gu, które przygotowało dwa projekty 
uchwał. Pierwszy z nich dotyczy zakazu 
ogrzewania budynków węglem – takich 
domów jest w Podkowie około 50. W 
myśl uchwały domy powinny być ogrze-
wane przy użyciu gazu ziemnego lub 
pelletu, wyłącznie w piecach spełniają-
cych unijne wymogi ekoprojektu. Zakaz 
palenia węglem ma wejść w życie od 
stycznia 2023 r. Do tego czasu miesz-
kańcy mogą ogrzewać dom innymi 
paliwami, o ile ich instalacja grzewcza 
spełnia normy UE. Miasto od kilku lat 
prowadzi program dotacji do zakupu 
pieców niskoemisyjnych. Mieszkańcy 
mogą uzyskać na ten cel nawet 7500 zł 
dopłaty do wymiany kotła grzewczego. 

Sukcesywnie modernizowane są rów-
nież instalacje w budynkach należących 
do miasta. 

Druga uchwała podjęta niedawno 
przez Radę Miejską dotyczy kominków 
opalanych drewnem. W myśl nowych 
przepisów, miasto będzie wprowadzać 
12-godzinne zakazy palenia w komin-
kach. Zakaz wchodziłby w życie w tzw. 
godzinach smogowych, czyli w sytuacji, 
kiedy czujniki przez przynajmniej dwie 
godziny pokazywałyby stężenie pyłów 
co najmniej  55,1 μg/m3 dla PM2.5 lub 
81,1 μg/m3 dla PM10. Zakaz nie obej-
muje budynków, w których kominek 
stanowi jedyne źródło ciepła. Będzie 
wolno palić drewnem również w sytu-
acji, kiedy np. awaria prądu uniemożliwi 
nam inne formy ogrzewania. 

Oba projekty zostały przyjęte zde-
cydowaną większością głosów radnych.  

Zadowolenie z takiego przebiegu 
sprawy wyraził także burmistrz Pod-
kowy Artur Tusiński. – Podjęcie uchwał 
nie byłoby możliwe bez dobrej, kon-
struktywnej współpracy. Bez państwa 
zaangażowania, ponad dwóch lat ak-

tywności wśród mieszkańców, pracy z 
radnymi i burmistrzem. Uchwały są w 
pewnym sensie zwieńczeniem wysiłku 
jaki włożyliście w zainteresowaniem te-
matem, rozpropagowaniem informacji, 
zbudowaniem szerokiego grona inte-
resariuszy, edukacji. To też spotkania, 
eksperci, badania, dyskusje publiczne, 
które nie odbyłyby się gdyby nie wa-
sza aktywność. Z mojej perspektywy, z 
punktu widzenia osoby zarządzającej 
bieżącymi sprawami miasta było to bar-
dzo duże wsparcie – napisał Tusiński 
pod adresem członków grupy Podkowa 
Bez Smogu.

Przyjęte uchwały mają charakter in-
tencyjny. Teraz magistrat złoży wniosek 
do zarządu województwa o przyjęcie 
projektu stosownych zmian w prawie. 
Władze miasta nie mają bowiem moż-
liwości samodzielnego wprowadzania 
tego typu regulacji. Jeśli uda się zyskać 
akceptację dla proponowanych zmian, 
już za kilka lat jakość powietrza w Pod-
kowie powinna ulec znacznej poprawie. 

Karolina Hofman

Ponad 2 miliony na remont DW 719

Miasto nie chce dymić

Podpisanie umowy
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Tu zdecydowaną przewagę miał Rafał 
Trzaskowski, na którego zagłosowało 
64,61% wyborców. Andrzej Duda uzy-
skał wynik 35,39%. Najmniej mieszkań-
ców poszło do urn w Pruszkowie, gdzie 
zagłosowało 71,87% uprawnionych. 
Tu również mocna przewaga Trza-
skowskiego – 59,28% w stosunku do 
40,72% dla urzędującego prezydenta. 
W pozostałych gminach powiatu fre-
kwencja była zdecydowanie powyżej 
wyniku wojewódzkiego. W gminie 
Nadarzyn głos oddało 79,01% wybor-
ców. Kandydat opozycji zdobył 60,26% 
głosów, podczas gdy na Andrzeja Dudę 
zagłosowało 39,74% uprawnionych do 
głosowania mieszkańców. W gminie 
Brwinów przewaga Trzaskowskiego by-
ła na zbliżonym poziomie – 59,38% do 
40,62% dla Dudy, przy frekwencji na po-
ziomie 78,93%. W Piastowie swój głos 
oddało 76,96% wyborców. Urzędujący 
prezydent zdobył tu 45,23% głosów, je-
go rywal zaś 54,77%. W gminie Raszyn 
sytuacja wynik był bardzo wyrównany: 
50,92% dla Rafała Trzaskowskiego do 
49,08% dla Andrzeja Dudy. Frekwencja 
wyniosła tu 75,93%. 

Ogółem w powiecie zwyciężył Ra-
fał Trzaskowski, zdobywając 58,28% 
wszystkich głosów. 

\\\   Powiat grodziski
W powiecie grodziskim również 

bez niespodzianek: najbardziej zdyscy-
plinowani okazali się jak zawsze miesz-
kańcy Podkowy Leśnej – aż 82,53%. 
Zdecydowana większość mieszkańców 
(68,03%) poparła w głosowaniu Rafała 
Trzaskowskiego. Andrzej Duda zyskał 
tu poparcie 31,97% wyborców. Najniż-
szą frekwencję odnotowano w gminie 
Baranów; tu na głosowanie wybrało 

się 70,96% uprawnionych. Baranów 
to również jedna z zaledwie dwóch 
gmin w regionie, w których triumfy 
święcił Andrzej Duda. Na urzędujące-
go prezydenta zagłosowało tu 65,08% 
wyborców, podczas gdy jego rywala 
wsparło 34,92% głosujących. Drugą z 
gmin, które wybrały Andrzeja Dudę, 
była gmina Jaktorów z frekwencją na 
poziomie 75,44%. Tu prezydent uzyskał 
poparcie 51,91% mieszkańców, pod-
czas gdy Rafał Trzaskowski otrzymał 
48,09% głosów. W Milanówku do urn 
poszło 77,98% wyborców. 59,65% z 
nich wskazało Rafała Trzaskowskiego. 
Andrzeja Dudę poparło 40,35% głosu-
jących. Grodzisk Mazowiecki odnoto-
wał frekwencję 75,35%. Mieszkańcy w 
większości (56,61%) głosowali na Rafa-
ła Trzaskowskiego. Andrzej Duda mógł 
tu liczyć na 43,39% głosów. W Żabiej 
Woli frekwencja wyniosła 75,14%. Tu 
różnica głosów była równie niewielka, 
jak w Jaktorowie: 51,21% dla Rafała 
Trzaskowskiego i 48,79% dla Andrzeja 
Dudy. 

Ogólnie w powiecie wygrał Rafał 
Trzaskowski, na którego zagłosowało 
54,84% wyborców. 

Godziny po zamknięciu lokali wy-
borczych były w tym roku wyjątkowo 
nerwowe. Różnica w wynikach obu kan-
dydatów była tak niewielka (zaledwie 
0,8% różnicy), że sondaże exit poll i late 
poll nie były w stanie dać jednoznacz-
nej odpowiedzi. Dopiero po zliczeniu 
głosów z 99% obwodów Państwowa 
Komisja Wyborcza wskazała Andrzeja 
Dudę jako zwycięzcę II tury wyborów. 
Urzędujący prezydent uzyskał blisko 
440 tysięcy głosów więcej i wygrał prze-
wagą 51,03% do 48,97%. 

Karolina Hofman

Decydujące starcie

„Dziękuję wszystkim, 
którzy wierzyli w tę 

sprawę”

Ekolodzy i radni Podkowy Leśnej chcą czasowego zakazu palenia w kominkach, 
jeśli zanieczyszczenie powietrza przekroczy dopuszczalne normy

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ MAZOWSZE 

Samorządy z powiatów 
pruszkowskiego i grodziskiego 
otrzymały dofinansowania 
w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020”.  
W wielu miejscowościach 
szykują się ciekawe rozwiązania 
dla mieszkańców.      

Wsołectwach podejmowane są 
liczne inicjatywy, mieszkańcy 

chcą się integrować i tworzyć otaczają-
cą ich przestrzeń. Cennym wsparciem 
jest pomoc samorządów oraz ich ot-
wartość na potrzeby lokalnej społecz-
ności. Gminy wnioskowały o środki w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”. 
Dofinansowaniem zostaną objęte 1 184 
zadania, które zostały zgłoszone przez 
264 samorządy.

Do Brwinowa trafi 20 tys. zł na do-
świetlenie przejścia dla pieszych w Ko-
szajcu oraz budowę oświetlenia uliczne-
go w ul. Nadrzecznej w Krośnie-Parceli. 
Grodzisk Mazowiecki planuje zagospo-
darowanie terenu w Izdebnie Kościel-
nym, a także modernizację placu zabaw 
w Czarnym Lesie oraz remont świetlicy 
w Chlebni. Ponadto gmina chce zakupić 
wyposażenie do świetlicy w Natolinie, 
zaś w Janinowie urządzić działkę. Na 
każde z zadań władze Grodziska otrzy-
mały po 10 tys. zł dofinansowania. 30 
tys. zł trafi do gminy Michałowice. Sa-
morząd planuje zakup i dostawę sprzę-

tu do rozwoju integracji społecznej w 
sołectwie Opacz Mała. Z kolei w Nowej 
Wsi pojawi się podświetlana pływająca 
fontanna w zbiorniku Smug, a w Sokoło-
wie modernizację przejdzie plac zabaw.

Gmina Nadarzyn otrzymała środ-
ki na realizację pięciu zadań. Chodzi o 
wiaty rowerowe w miejscowościach 

Młochów, Wola Krakowiańska i Kosto-
wiec. Świetlica w Parolach wzbogaci się 
o sprzęt nagłaśniający, zaś mieszkańcy 
Kajetan zyskają plac zabaw. Gmina na 
każde z zadań otrzymała po 10 tys. zł. 
Z kolei raszyński samorząd zajmie się 
adaptacją placów zabaw w Raszynie (ul. 
Jesienna), Jankach (ul. Falencka) oraz 
w Jaworowej (ul. Warszawska). Gmina 
otrzymała 30 tys. zł dofinansowania.

Żabia Wola pozyskała środki w 
wysokości 50 tys. zł. Będzie to cenne 
wsparcie w realizacji zadań z zakresu 
zagospodarowania terenów na funkcje 
rekreacyjne i sportowe w kilku miej-
scowościach, m.in. Osowiec, Kaleń, Bar-
toszówka.

Artur Szpuda

Dofinansowania dla sołectw

Świetlica wiejska w Chlebni
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\\\ RASZYN 

Niebawem dzieci będą mogły 
korzystać z nowego placu 
zabaw w Parku Jordanowskim 
w Raszynie. Nie zabraknie 
również atrakcji dla dorosłych.        

T eren za raszyńską pływalnią prze-
chodzi metamorfozę. Za blisko 

980 tys. zł dzieci, młodzież oraz dorośli 
zyskają przestrzeń, gdzie będą mogli 
korzystać z licznych urządzeń zabawo-
wych, elementów siłowni zewnętrznej 

bądź po prostu – usiąść wygodnie i zre-
laksować się. Warto dodać, że na inwe-
stycję gmina Raszyn pozyskała ponad 
650 tys. zł dofinansowania.

Prace na placu zabaw zmierzają 
ku końcowi. Urządzenia zabawowe zo-
stały zamontowane, a co istotne sam 
plac zabaw jest podzielony na strefy 
tematyczne dostosowane do wieku 
użytkowników. Ponadto, teren wzbo-
gacił się o street workout. Trwają prace 
nad sztuczną plażą, gdzie powstaje mini 
deptak. Nie zabraknie również zieleni.

Za nowo powstałym placem zabaw 
przeprowadzono niezbędne prace po-
rządkowe. Teren jest estetyczny i z pew-
nością będzie miejscem, gdzie każdy 
znajdzie coś dla siebie. W jednej części 

będą mogły bawić się dzieci, w drugiej 
chwilę na odpoczynek znajdą dorośli,  
a także rodzice z pociechami.

Artur Szpuda

Plac zabaw na finiszu

Mieszkańcy już wkrótce zyskają nową przestrzeń rekreacyjną
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\\\ PRUSZKÓW 

Pełne pracy wakacje  
w pruszkowskich placówkach 
oświatowych. W przedszkolach 
i szkołach prowadzone są prace 
modernizacyjne.        

W iadomo, że miniony rok szkolny 
zapisze się na długo w pamię-

ci dzieci i młodzieży. Wszystko przez 
pandemię koronawirusa i naukę zdal-
ną. Od marca uczniowie uczestniczyli 
w lekcjach online, dostawali oceny, a w 
czerwcu odebrali świadectwa. Wszy-
scy liczą, że we wrześniu normalnie 
będą mogli iść do szkół i spotkać się z 
kolegami. Z pewnością doświadczą też 
licznych zmian, ponieważ w wakacje w 

wielu pruszkowskich placówkach pro-
wadzone są prace remontowe.

Na ostatniej prostej jest kwestia 
inwestycji związanej z budową obiek-
tów oświatowo-sportowych przy ul. 
Pływackiej. Wartość inwestycji to po-
nad 47 mln zł. 10 października 2019 
roku otwarto nowoczesną szkołę pod-
stawową. Wcześniejszy budynek zo-
stał rozebrany. Do realizacji pozostało 
przedszkole, które zostało powołane 
do życia 24 kwietnia, a od września 
przyjmie dzieci. Do czterooddziało-
wej placówki uczęszczać będzie setka 
dzieci. Zatem obiekt na Gąsinie będzie, 
mówiąc kolokwialnie, działał „pełną  
parą”.

Trwają prace związane z termomo-
dernizacją budynku żłobka miejskiego 

nr 1 przy ul. Hubala. Podobne działania 
czekają Szkołę Podstawową nr 9 przy ul. 
Mostowej. Z kolei w placówce przy ul. 
Obrońców Pokoju (szkoła nr 8) koniecz-
na jest wymiana instalacji centralnego 
ogrzewania. Na terenie szkoły nr 4 przy 
ul. Hubala planowana jest przebudowa 
bieżni lekkoatletycznej. W wielu pla-
cówkach przeprowadzone zostaną rów-
nież doraźne remonty w odpowiedzi na 
potrzeby dyrektorów. Miasto na 2020 
rok na tego typu działania zabezpieczy-
ło 1 mln zł.

Warto wspomnieć, że trwają prace 
projektowe związane z przebudową 
przedszkola nr 11 i przedszkola nr 9, a 
także dotyczące budowy nowej siedziby 
przedszkola nr 8 przy ul. 3-go Maja. 

– Pomimo trudnej sytuacji epide-
miologicznej, związanej z wirusem CO-
VID-19, dalej rozwijamy nasze miasto i 
nie zwalniamy tempa, dokładając wszel-
kich starań, aby zaplanowane zadania 
realizowane były zgodnie z pierwotnie 
przyjętymi założeniami – podkreśla 
pruszkowski magistrat.

Artur Szpuda

Intensywne wakacje

Żłobek Miejski nr 1
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\\\ MICHAŁOWICE 

Szykuje się rewolucja w szkole 
podstawowej w Michałowicach. 
Jej owocem mają być lepsze 
warunki do nauki dla uczniów.      

T egoroczne lato to intensywny czas 
dla placówki z Michałowic. Seria 

remontów ma poprawić warunki do 
pobierania nauki. Gmina Michałowi-
ce przekazała szkole dwa mieszkania, 
które zostaną wykorzystane na jej po-
trzeby. Połączenie świetlicy z jednym 
z lokali pozwoli poszerzyć ją o dodat-
kowe 50 metrów. Uczniowie zyskają 
przestrzeń do zabawy, zaś nauczyciele 
pomieszczenie socjalne i miejsce do 
przechowywania niezbędnych materia-
łów. Drugie z przekazanych mieszkań 
zostanie zaadaptowane na salę zajęć 
dodatkowych. Będą się odbywać w niej 
warsztaty lepienia z gliny czy też języ-
ków obcych.

W szkole w Michałowicach odświe-
żone zostaną pomieszczenia dydaktycz-
ne dla zerówek. Zniknie dotychczasowy 
pokój nauczycielski, który stanie się 
większą salą lekcyjną dla klas starszych. 
Co z miejscem dla kadry? Pokój nauczy-
cielski będzie stanowiło inne odświe-
żone pomieszczenie, które będzie wy-
posażone w komputery. Nowy gabinet 
zyska psycholog, zaś dotychczasowy ma 

funkcjonować jako klasa do korepety-
cji. Z sali będą korzystali uczniowie w 
ramach konsultacji indywidualnych z 
nauczycielami.

Dzieci i młodzież zyskają również 
przestrzeń zieloną za sprawą moder-
nizacji patio. Oprócz naprawy ścian i 
innych drobnych prac, planowane jest 
wykonanie trawnika i ustawienie ławek.

Konieczne są również remont da-
chu oraz wymiana palników w piecach 
kotłowni. Gmina sfinansuje drzwi prze-
ciwpożarowe do pomieszczenia. Trwają 
prace nad dokumentacją termomoder-
nizacji placówki, samorząd będzie starał 

się o środki zewnętrzne na wykonanie 
zadania.

W szkole pojawi się system domo-
fonowy jako odpowiedź na zagrożenie 
epidemiologiczne. 

– Rodzice oczekujący na najmłod-
sze dzieci wywołane przez domofon 
poczekają na nie w specjalnie utworzo-
nej „strefie rodzica”. Ulokowana od ul. 
Szkolnej (za szatniami) pozwoli odebrać 
pociechę z zerówki, ograniczając kon-
takt z innymi dziećmi – informuje Urząd 
Gminy Michałowice.

Artur Szpuda

Rewolucja w szkole

Szkoła przejdzie szereg zmian
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Na ostatniej prostej  
jest kwestia  

inwestycji związanej 
z budową obiektów 

oświatowo-sportowych 
przy ul. Pływackiej
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BARANÓW

• Dwór i park dworski w Bożej Woli – 
kompleks pochodzący z 1864 r. 
• Dwór w Kaskach zbudowany na 
przełomie XVIII i XIX w. dla rodziny 
Szymanowskich herbu Ślepowron. 

 
JAKTORÓW

• Pomnik ostatniego tura – przodka 
bydła domowego, który przebywał 
na terenie Puszczy Jaktorowskiej do 
roku 1627.
• Zespół parkowo-dworski. W skład 
zespołu wchodzą: dworek i obora z 
1820 r., park dworski z około 1830 r., 
oraz spichlerz i wozownia z około 
1850 r.
• Cmentarz wojenny z II wojny świa-
towej w Budach Zosinych. Został za-
łożony w 1946 r. z inicjatywy Komite-
tu Ekshumacyjnego, na pamiątkę i ku 
czci żołnierzy AK z grupy „Kampinos” 
poległych podczas starć z siłami nie-
mieckimi.

 
GRODZISK MAZOWIECKI

• Park Skarbków, ul. 3 Maja, założony 
w XVIII wieku przez rodzinę Mokrono-
skich, ale ostateczny kształt nadali mu 
następni właściciele – Skarbkowie. Oś 
parku stanowi niewielka rzeka Roki-

cianka. Po jej obu stronach znajdują 
się łąki porośnięte drzewami, wśród 
nich sędziwe dęby (pomniki przyro-
dy) oraz cypryśnik błotny. Wyróżnia-
jącymi się elementami są dziś ścieżka 
dydaktyczna, plenerowa prezentacja 
historii miasta, duży plac zabaw oraz 
skwer z fontanną.
• Stawy Goliana położone pomiędzy 
ulicami Marii Skłodowskiej-Curie, 
Stawową i Henryka Sienkiewicza. 
Miejsce to powstało w XIX wieku  
w wyniku spiętrzenia rzeki Rokician- 
ki. Stawy składają się z dwóch zbior-
ników o łącznej powierzchni ponad  
2 ha. Stawy rozdziela wyspa z grob-
lami, a brzegami biegną ścieżki spa-
cerowe.
• Tereny sportowo-rekreacyjne Sta- 
wy Walczewskiego – na terenie 
obiektu znajdują się przede wszystkim 
kąpielisko oraz wypożyczalnia sprzę-
tu wodnego. Ponadto szerokie alejki 
otaczające obydwa stawy wyposażo-
ne są w liczne ławki, a w ich okolicach 
znajdują się trzy duże altanki dostęp- 
ne dla odwiedzających. Oprócz pod-
stawowego wyposażenia altanek w 
stoły i ławki, przy każdej altance do 
dyspozycji są stałe grille, z których 
można korzystać bezpłatnie.
• „Szwedzkie Góry”. Najcenniejszym 
obiektem archeologicznym w gmi-
nie jest wczesnośredniowieczne sło-
wiańskie grodzisko położone we wsi 
Chlebnia, na końcu ulicy J. Ordona, 
zwane potocznie „Szwedzkimi Gó-
rami”. Grodzisko jest pozostałością 
istniejącej tu w XI i XII w. osady obron-
nej, która była najprawdopodobniej 

siedzibą rycerską. W otoczeniu wa-
rowni powstawały osady podgrodo-
we. Na miejscu jednej z nich rozwinę-
ła się wieś, a potem miasto Grodzisk.
• Dworzec PKP, ul. 1 Maja – budynek 
dworca powstał w latach 1922-1924 
według projektu Romualda Millera, 
na miejscu wcześniejszego murowa-
nego dworca, zwanego koszarowym, 
zniszczonego w czasie I wojny świa-
towej. W 1972 roku budynek został 
wpisany do rejestru zabytków. Dwo-
rzec w Grodzisku Mazowieckim był 
jednym z pierwszych przystanków 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń-
skiej.
• Willa „Foksal”, ul. W. Bartniaka 26 
wybudowana przez rodzinę Mokro-
noskich w 1845-46 r. z przeznacze-
niem na dom zajezdny o charaktery-
stycznym kształcie lokomotywki.
• Willa „Kaprys”, ul. Okólna 1 pocho-
dzi z 1886 r. W jej otoczeniu znajduje 
się stara powozownia oraz zabytkowy 
park ze stawem i rzeźbami.
• Willa „Radogoszcz”, ul. H. Sienkie- 
wicza 31 – zabytkowy, parterowy bu-
dynek, w centrum Grodziska Mazo-
wieckiego. W latach 2010-2012 zosta-
ła poddana rewitalizacji i adaptacji na 
potrzeby galerii etnograficznej.
• Pomnik i galeria uliczna Józefa 
Chełmońskiego – pomnik Józefa 
Chełmońskiego znajduje się na dep-
taku miejskim przy ul. 11 Listopada 
od ul. 1 Maja. Wzdłuż na elewacjach 
budynków znajduje się plenerowa 
galeria dzieł malarskich Józefa Cheł-
mońskiego.
• Dwór Wieniawskich w Chlebni  
– na terenie wsi znajduje się dosko-
nale zachowane średniowieczne gro-
dzisko. 

MILANÓWEK

• Willa „Matulka”, ul. Piłsudskiego 
30 – zabytkowa willa. Znajduje się w 
niej pierwsza w Milanówku Miejska 
Galeria Sztuki „Matulka” utworzona 
w 2012 r.
• Zespół parkowo-willowy „Turczy-
nek”, ul. Brwinowska 2 – dwie bliź-
niaczo podobne wille, zwrócone do 
siebie fasadami zostały wybudowane 
na 10-hektarowym terenie w 1905 
roku. Projektantem budynków był 
znany łódzki architekt Dawid Lande. 

Budynki przeznaczone były dla córek 
Bonawentury Toeplitz: Franciszki i jej 
męża Wilhelma Wellischa oraz dla 
Anny i jej męża Jerzego Mayera.
• Willa „Waleria”, ul. Spacerowa 20 
– budynek został wzniesiony w 1910 
roku. Projektantem i zarazem inwe-
storem był aktor i reżyser Rufin Mo-
rozowicz, który przeznaczył go dla 
swojej żony Walerii z Kotowiczów, na 
której cześć willa otrzymała nazwę. 
Po śmierci pierwszych właścicieli wil-
lę otrzymała na własność ich córka 
Maria. Poślubiła ona rzeźbiarza Jana 
Szczepkowskiego, który mieszkał w 
niej i tworzył przez wiele lat. 

PODKOWA LEŚNA

• Budynek stacji kolejowej, Plac 
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej – wybu-
dowany został w 1927 r. Murowana 
budka z wykuszem i duża, otwarta 
poczekalnia ozdobione zostały form-
ami nawiązującymi do polskiego re-
nesansu.
• Willa Anny i Jarosława Iwaszkie-
wiczów Stawisko, ul. Gołębia 1 – 
18-hektarowy obszar w zachodniej 
części Podkowy Leśnej, wokół domu 
zbudowanego przez Stanisława Lilpo-
pa dla córki Anny i jej męża Jarosława 
Iwaszkiewicza. 
• Willa „Aida” – drewniana willa, ul. 
Iwaszkiewicza – Zbudowana około 
1900 r. przez Lilpopów. Tu w latach 
dwudziestych spędzali letnie miesiące 
Anna z Lilpopów i Jarosław Iwaszkie-
wiczowie, odwiedzani przez przyja-
ciół, między innymi z kręgu „Skaman-
dra”.
• Pałacyk myśliwski Stanisława Lil-
popa, ul. Modrzewiowa, róg Jana 
Pawła II – zbudowany w pierwszym 
dziesięcioleciu XX wieku.
• Pałacyk Kasyno z parkiem, ul. Lil-
popa 18 powstał w latach 1927-31 
z przeznaczeniem na „potrzeby uży-
teczności publicznej”. Park powstał 
w latach 1926-28 według projektu 
głównego architekta Miasta Warsza-
wy, (L. Danielewicza). Wybudowała 
go grupa osób prywatnych – założy-
cieli miasta, jednakże został przeka-
zany na własność wspólnoty miesz-
kańców. Pałacyk Klubu Sportowego, 
zwany również „Kasynem”, otoczony 
był terenami sportowymi, na których 

znajdowały się między innymi korty 
tenisowe i tor saneczkowy.

ŻABIA WOLA

• Rezerwat Skulski Las to rezerwat 
krajobrazowo-leśny utworzony w 
1984 r., walorem „Skulskiego Lasu” 
jest wyspowe stanowisko buka, wy-
stępującego tu poza granicą swojego 
naturalnego zasięgu.
• Rezerwat Skulskie Dęby utworzony 
został w 1996 r. Ochroną objęty jest 
przede wszystkim ponad 200-letni 
starodrzew dębowy oraz wilgotne i 
bagienne zbiorowiska roślinne, leśne, 
łąkowo-torfowiskowe.
• Pałac w Grzmiącej – budynek po-
wstał w połowie XIX wieku dla Julia-
na Wilhelma Brunweya. Pałac repre-
zentuje styl neorenesansowy. Wokół 
pałacu znajduje się obszerny park 
krajobrazowy, który został zaprojek-
towany w 1860 r. według projektu 
Kamila Jamme. Park położony jest na 
skarpie doliny rzeki Pisi w otoczeniu 
3 stawów połączonych ze sobą ka-
skadami.
• Pałac w Ojrzanowie został wybu-
dowany w stylu późnego klasycyzmu 
według projektu Władysława Marco-
niego, w II połowie XIX wieku przez 
rodzinę Stadnickich. Wokół budynku 
rozciąga się park krajobrazowy, zało-
żony w połowie XIX w. 
• Kościół parafialny p.w. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Sku-
łach, ul. Mszczonowska 4 to jedna 
z nielicznych drewnianych budowli z 
okresu XVII wieku na terenie Polski. 
Wewnętrzne ściany kościoła obite są 
płótnem przedstawiającym sceny ze 
Starego i Nowego Testamentu. Na 
suficie kościoła znajduje się obraz 
„Wniebowzięcie N.M.P.”, a w prezbi-
terium „Ostatnia wieczerza” z 1896 r. 
pędzla Józefa Spornego z Nieszawy 
i Józefa Rutkowskiego. W kościele 
można obejrzeć również elemen-
ty wyposażenia pochodzące z XVIII 
wieku, m.in. ołtarz główny, dwa roko-
kowe ołtarze boczne oraz barokową 
ambonę i chrzcielnicę.                   Red.

POWIAT 
GRODZISKI
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REGIONALNA MAPA TURYSTYCZNA 
– JEDZ, PIJ, ZWIEDZAJ Z NAMI

LABIRYNT pod Warszawą w Milanówku
– zgub się w labiryncie w poszukiwaniu zagadek!

RANCZO U MARA 

PAPA ITALIANO

ATRAKCJE NA WAKACJE - POLECAMY

Labirynt pod Warszawą to spokojny, kameralny park rozrywki z największym w promieniu 
400 km plenerowym labiryntem, którego przejście zajmuje od 45 min do 1,5 h. Pomysł na 
Labirynt powstał spontanicznie, kiedy to ciekawski przedszkolak zapytał, czy możemy poje-
chać do labiryntu, takiego prawdziwego? Okazało się, że labirynt jest, ale daleko... dlaczego 
więc nie zbudować takiego bliżej? Od pomysłu do realizacji minął rok i tak powstał Labirynt 
pod Warszawą, do którego Was zapraszamy. W labiryncie są trasy zarówno dla małych dzieci, 
jak i dla dorosłych. Organizujemy zabawy urodzinowe, gry dla przedszkolaków, szkół. Teren  
z atrakcjami jest bezpłatny, opłata pobierana jest tylko za wejście do labiryntu. Dzieci do 100 
cm wejście do labiryntu bezpłatnie, bilet ulgowy 20 PLN, bilet normalny 25 PLN, bilet gru-
powy 15 PLN. Otwarte wtorek – niedziela g. 11.00-19.00. Ostatnie wejście o godzinie 18.00.

LABIRYNT POD WARSZAWĄ – ul. Konopnickiej 2 (róg Wiatracznej) Milanówek,  
tel. 503 448 768.

Zapraszamy do odwiedzin – rodziców z dziećmi, młodzież i seniorów,  czekają na Was 
cisza, spokój i nasze zwierzęta – kozy, pawie, konie do jazdy wierzchem i ciągnięcia wozu, 
kucyki, strusie, daniele, kaczki i gęsi ozdobne, pawie indyjskie, bażanty, indyki, kury, króliki, 
gołębie ozdobne, koty i psy, które uwielbiają być karmione i głaskane przez 
naszych Gości. Na ranczo organizujemy przejażdżki konne wozem, prze-
jażdżki na koniku, jest możliwość piknikowania, grillowania (udostępniamy 
grille gazowe i węglowe), a także rozpalenie ogniska na łonie natury z daleka  
od zgiełku, z widokiem na Park Krajobrazowy.

Ranczo czynne jest we wtorki, czwartki i piątki od g.14.00. Soboty  
i niedziele zapraszamy od g. 12.00.

Wielgolas Duchnowski, ul Historyczna 26, woj. mazowieckie, więcej 
informacji pod nr tel. 501 039 408 lub www.ranczoumara.pl. Proszę śledzić 
nas również na FB – RanczouMara.

Głównym i najważniejszym elementem naszej oferty są świeże lody (tzw. gelato) codzien-
nie produkowane do późnych godzin nocnych osobiście przez mistrza Petera Bertotiego, 
dyplomowanego absolwenta Carpigiani Gelato University, tak by już od samego rana mogły 
być Państwu serwowane w całej swej okazałości. Ta rodzinna włoska receptura przekazy-
wana z pokolenia na pokolenie sprawia, że nasze lody są niepowtarzalne i zadowolą nawet 
najbardziej wybrednych smakoszy. Pozwala nam również być laureatami wielu konkursów 
i wystaw. Dbając o oryginalność naszych wyrobów wprowadzamy własne smaki, których 
nazwa i wysoka jakość wykonania nie raz powoduje uśmiech i zaskoczenie na Państwa twa-
rzy. Są to m.in. chleb z masłem, beza z toffi, śliwka, słony karmel czy weneckie marzenie.  
W naszej ofercie mamy również cała gamę sorbetów, które są szczególnie popularne ze wzglę-
du na brak glutenu i mleka w swoim składzie. Jesteśmy otwarci codziennie w g.11.00-20.00.  
Lody tak smaczne, że warto spróbować!

PAPA ITALIANO: ul. Orzeszkowej 5E, Grodzisk Mazowiecki.
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PIASTÓW

• Muzeum Miasta Piastowa. Pia-
stowskie Archiwum Miejskie jest 
samorządową instytucją kultury po-
wołaną 1 marca 2017 roku uchwałą 
Rady Miejskiej w Piastowie z 28 lu-
tego 2017 roku. 21 stycznia 2019 r. 
uchwałą Rady Miejskiej w Piastowie 
powierzono Piastowskiemu Archi-
wum Miejskiemu prowadzenie Mu-
zeum Miasta Piastowa. Podstawową 
działalnością muzeum oprócz ekspo-
nowania jest gromadzenie, przecho-
wywanie i udostępnianie archiwa-
liów, zbiorów i pamiątek związanych 
z miastem i społecznością Piastowa, 
a także historią Polski.

PRUSZKÓW

• Pałac i Park Potulickich. W zachod-
niej części Parku Potulickich znajduje 
się klasycystyczny pałac wybudowany 
w latach 20. XIX w. w miejscu istnieją-
cego wcześniej dworu drewnianego. 
W 1893 r. dobra ziemskie i pałacyk 

przeszły na własność Jadwigi, córki 
warszawskiego bankiera i żony hra-
biego Antoniego Potulickiego. Od te-
go czasu, aż do 1945 r. majątek należy 
do rodziny Potulickich. Park Potuli-
ckich wraz z pałacem został wpisany 
do rejestru zabytków w 1963 r.
• Pałac Teichfelda, ul. Armii Krajowej 
77 został wybudowany w 1872 ro-
ku w stylu eklektycznym dla Jakuba 
Teichfelda, współzałożyciela fabryki 
porcelany. 
• Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Mazowieckiego, Plac Jana Pawła II 2 
 – jedna z najciekawszych ekspozycji 
Mazowsza mieści się w klasycystycz- 
nym pałacyku Potulickich z początku 
XIX w. Poza znaleziskami archeologicz-
nymi i licznymi zdjęciamiz wykopalisk 
zainteresowaniem zwiedzających 
cieszą się panoramy przedstawiające 
codzienne życie mieszkańców osad 
hutniczych. Oglądając wystawę moż-
na poznać szczegóły procesu tech-
nologicznego stosowanego przez na-
szych przodków. Nad niewielkim za-
głębieniem w ziemi wznoszono piec 
– drewniane rusztowanie oblepione 
gliną. Wypełniano go naprzemiennie 
ułożonymi warstwami rudy i węgla 
drzewnego. Następnie zawartość 
pieca podpalano i podtrzymywano 

ogień wielkimi miechami tłoczącymi 
powietrze. Podczas wytopu żużel jako 
płynna masa spływał na dno zagłę-
bienia, a wyżej osadzało się żelazo 
mające postać gąbczastej masy. Że-
by je wydobyć, trzeba było zniszczyć 
piec. Chcąc z mocno zanieczyszczo-
nego produktu wytopu, tzw. łupy, 
uzyskać czyste żelazo, trzeba było ją 
wielokrotnie przekuwać. Z jednego 
pieca uzyskiwano od 15 do 30 kg  
żelaza.
• Muzeum Dulag 121 – al. 3 Maja 8a 
– muzeum utworzone w 2010 roku, 
dokumentujące historię niemieckie-
go obozu przejściowego Dulag 121 
oraz losy mieszkańców Warszawy 
wypędzonych z miasta w czasie po-
wstania 1944 roku.

BRWINÓW

• Pałacyk Wierusz-Kowalskich w par- 
ku miejskim – wzniesiony w 1936 r. 
według projektu Stanisława Gro-
chowicza dla rodziny Wierusz-Ko-
walskich. W roku wybuchu II wojny 
światowej, m.in. podczas bitwy pod 
Brwinowem, pałac pełnił funkcję 
szpitala polowego. Obecnie jest w 
posiadaniu gminy Brwinów, która 
rozpoczęła rewitalizację pałacu.
• Park i siedziba PZLPiT „Mazowsze”, 
ul. Świerkowa 2 w Otrębusach – pała-
cyk w parku został wzniesiony w 1911 
r. Zabudowę otacza ogród skompo-
nowany z różnych gatunków drzew i 
krzewów, przechodzący w park leśny.
• Willa „Zagroda”, ul. Grodziska 57 
– willa w stylu dworkowym, miejsce 
zamieszkania Zygmunta Bartkiewi-
cza, pisarza, felietonisty, nowelisty i 
regionalisty. Wzniesiona przez właści-
ciela według własnego planu w latach 
1910-1911. Obecnie siedziba Towa-
rzystwa Przyjaciół Brwinowa.
• Muzeum Polskiej Sztuki Ludowej, 
ul. Natalińska 15 – muzeum mieści 
się w domu prof. Mariana Pokropka 
– profesora etnologii Uniwersytetu 

Warszawskiego. Marian Pokropek od 
ponad 40 lat gromadzi zabytki sztuki 
ludowej: rzeźby, obrazy, gwizdawki, 
palemki, pisanki, wiklinowe koszyki, 
wyroby słomiane i wycinanki.

MICHAŁOWCE

• Zespół pałacowo-parkowy w Pęci-
cach – zlokalizowany w dolinie rzeki 
Utraty. Pałac został zbudowany w 
latach 1808-1809 na podstawie pro-
jektu architekta Fryderyka Alberta 
Lessela.
•  Kościół parafialny pod wezwaniem 
Św. Piotra i Pawła – w sąsiedztwie 
zespołu pałacowo-parkowego. Został 
zbudowany w latach 1825-1832 we-
dług projektu Ch. P. Aignera.
•  Zespół pałacowo-parkowy w He-
lenowie jest jednym z nielicznych, 
zachowanych w doskonałym stanie 
podwarszawskich zespołów archi-
tektonicznych. Początki jego historii 
według niepotwierdzonych źródeł 
sięgają drugiej połowy XVII wieku.

NADARZYN

• Kościół św. Klemensa, ul. Kościelna 
1 to bardzo stara świątynia. Erekcja 
parafii miała miejsce w maju 1453 r. 
Dokument o tym wydarzeniu znajdu-
je się w Archidiecezji Warszawskiej.
• XIX-wieczny park w Młochowie.  
W parku znajduje się zabytkowy pa-
łac, dwie oficyny, kościół. Budowę 
zaprojektowanego przez Jakuba Kubi-
ckiego pałacu dla Walentego Fausty-
na Sobolewskiego rozpoczęto wraz z 
powstaniem Księstwa Warszawskiego 
w roku 1807 (niektóre źródła poda-
ją rok 1804), zakończono ok. roku 
1810. W skład kompleksu wchodzi 
zarówno budynek pałacowy, oficyna, 
wozownia, jak i oranżeria. Całość ota-
cza park krajobrazowy z pocz. XIX w. 
przekomponowany w 1887 r. zgodnie 
z projektem Waleriana Kronenberga. 

Park został zrewitalizowany w latach 
2007-2010.
• Pałac w Rozalinie, ul. Pałacowa 27, 
został wybudowany w latach 1847- 
57 na zlecenie hr. Rozalii z Lubomir-
skich Rzewuskiej. 
• Las Młochowski – z rezerwatami 
Młochowski Łęg i Młochowski Grąd.

RASZYN

• Kościół Św. Szczepana i św. Anny, 
Aleja Krakowska 6 – rzymskokatolicki 
barokowo klasycystyczny, jest cenny 
zabytkiem XVII-wiecznej architek-
tury. Świątynia przetrwała zawieru-
chy dziejowe, między innymi potop 
szwedzki.
• Austeria, ul. Godebskiego 4 – jest to 
budynek dawnego zajazdu pocztowe-
go. Wybudowany w latach 1784-1790 
przez właściciela dóbr falenckich, fi-
nansistę i bankiera warszawskiego 
Piotra Teppera starszego według pro- 
jektu Szymona Bogumiła Zuga. Zespół 
ten obejmuje budynek główny –  
piętrowy, kramy kupieckie, budynek 
pocztowy ze stajnią i wozownią. Ca-
łość z kościołem i plebanią o układzie 
rynku miała być początkiem założenia 
miejskiego.
• Pałac w Falentach – wczesnobaro-
kowy pałac wybudowany pierwotnie 
około 1622 r. przez Zygmunta Opa-
ckiego w stylu neorenesansowym, 
później kilkakrotnie przebudowy-
wany. Otoczony parkiem krajobra-
zowym. Bywali tu: król Zygmunt III 
Waza z rodziną, a także Władysław 
IV. Gościła także królowa Maria Gon-
zaga przed uroczystym wjazdem do 
Warszawy w roku 1646.
• Rezerwat przyrody Stawy Raszyń-
skie jest rezerwatem ornitologicznym 
stanowiącym bogaty ekosystem dla 
ptactwa wodnego oraz błotnego. Zo-
stał powołany Zarządzeniem Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z 
16 stycznia 1978 roku na powierzchni 
110 ha                                              Red.

POWIAT 
PRUSZKOWSKI
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 
Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j.) Zawiadamiam o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w dniu 05.06.2020 r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 2855W relacji Tarczyn-Jeziorzany-Suchodół-Zaręby-Ojrzanów, ul. Słowika 
od km 0+000,00 do km 1+459,90 w miejscowości Zaręby, gmina Żabia Wola”. Klasa projektowanej drogi – „Z”
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 140506_2.0038 Zaręby - dz. nr ew.: 247 (247/1, 247/2), 248 (248/1, 248/2), 249 (249/1, 249/2), 250 (250/1, 250/2), 
251 (251/1, 251/2), 253/1, 252/3, 253/2 (253/4, 253/5), 254/1, 254/2 (254/7, 254/8), 254/4 (254/9, 254/10), 254/6 (254/11, 254/12), 255 (255/1, 255/2), 
259 (259/1, 259/2), 262 (262/1, 262/2), 263 (263/1, 263/2), 266/1 (266/5, 266/6), 266/2, 266/4 (266/7, 266/8), 275/7 (275/10, 275/11), 275/5 (275/12, 
275/13), 275/1 (275/14, 275/15), 275/3 (275/16, 275/17), 276/1 (276/18, 276/19), 276/4 (276/20, 276/21), 276/5 (276/22, 276/23), 277 (277/1, 277/2), 278 
(278/1, 278/2), 279 (279/1, 279/2), 280 (280/1, 280/2), 286/1 (286/4, 286/5), 286/2 (286/6, 286/7), 286/3 (286/8, 286/9), 287, 288 (288/1, 288/2), 289/5, 
290/5, 291/1 (291/2, 291/3), 321/25, 321/26, 321/17 (321/30, 321/31), 321/27, 321/28, 321/22 (321/32, 321/33), 321/29, 321/2 (321/38, 321/39), 321/3 
(321/34, 321/35), 321/4 (321/40, 321/41), 321/5 (321/42, 321/43), 321/6 (321/36, 321/37), 321/7 (321/44, 321/45), 321/8 (321/46, 321/47), 322 (322/1, 
322/2), 324/2 (324/48, 324/49), 325/5 (325/18, 325/19), 325/1 (325/14, 325/15), 325/2 (325/16, 325/17), 325/12 (325/20, 325/21), 336 (336/1, 336/2), 337 
(337/1, 337/2)
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. 
Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej 
wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32).

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz- 
nych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 0 i 1716) że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Burmistrza Gminy Brwinów w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy nowego odcinka drogi gminnej ul. Karolińskiej w Otrębusach od rejonu 
skrzyżowania z drogą gminną ul. Ziemowita do skrzyżowania z drogą gminną ul. Franciszkańską na terenie gminy Brwinów.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 15 – wieś Otrębusy: działki nr ew.: 492, 491/3 (491/6, 491/7), 542/7 (542/8, 542/9), 552, 543 (543/1, 543/2) 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, 
numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 15 – wieś Otrębusy: działki nr ew.: 544, 543/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 543).
Działki terenów linii kolejowej, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r.poz. 1474, z późn. zm.):
obręb 15 – wieś Otrębusy: działki nr ew.: 357/14, 357/15. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: ponied-
ziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powi-
atowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, I piętro, tel.: 22 738-14-32. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego  
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku  
Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A oraz na stronie internetowej 
www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 15.07.2020 r. 
dla nieruchomości lokalowych, przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemcy, położonych w Grodzisku Mazowieckim przy ul-
icach: Kilińskiego 2 lokal nr 23 o pow. 47,80 m2,  Cichej 25 lokal nr 11 o pow. 34,00 m2 
oraz Obrońców Getta 12 lokal nr 11 o pow. 36,50 m2.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego  
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ul. T. Koś- 
ciuszki 32 A oraz na stronie internetowej www.grodzisk.pl został  
umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży z dn.  
06.07.2020 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży została przeznaczo- 

na niezabudowana nieruchomość gruntowa położona w Grodzisku Maz. przy ul. 
Nadarzyńskiej o pow. 0,0601 ha, przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jedno-
rodzinną i usługi. Info.: (22) 755-55-35 wew. 142 oraz na www.grodzisk.pl

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pub- 
licznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 i z 2019 r. poz. 1716) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu 
Powiatu Pruszkowskiego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy dróg powiatowych  
nr 3101W i 3103W polegającej na budowie ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. Platanowej) i drogi powiatowej nr 3103W w Młochowie,  
gmina Nadarzyn.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0006 – Młochów, gmina Nadarzyn: działki nr ew.: 196, 197/8 (działka powstała z podziału działki 197/3), 201/1 (działka powstała z podziału działki 
201), 205/4, 227, 228/1 (działka powstała z podziału działki 228), 229/5 (działka powstała z podziału działki 229/1);
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0006 – Młochów, gmina Nadarzyn: działki nr ew.: 197/9 (działka powstała z podziału działki 197/3), 228/2 (działka powstała z podziału działki 
228), 229/6 (działka powstała z podziału działki 229/1), 229/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 110 (I piętro), tel.: 22 738-14-89. 

WA.7012.11.2020

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo- 
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 i z 2019 r. 
poz.1716) zawiadamiam, że dnia 29.06.2020 r. została wydana decyzja nr 7/2020 o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę drogi gminnej ul. Działkowej  
w Pruszkowie i Parzniewie wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na odcinku  
od realizowanego tunelu (w ramach modernizacji linii kolejowej Warszawa Włochy  
– Grodzisk Mazowiecki) do ul. Dębowej na działkach nr ew.: 63/8, 63/9, 63/10, 63/1, 64/3, 
65/1, 63/11, 63/12, 243/62, 233/1, 243/63 obręb 0018 w Pruszkowie; na działkach nr ew.: 
91/51, 91/52 (91/117, 91/118, 91/119, 91/120), 91/14 (91/113, 91/114, 91/115, 91/116), 91/50 
obręb 0017 Parzniew.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgran-
iczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości przeznaczone pod pas drogi gminnej:
obręb 0018 Pruszków: działki nr ew.: 63/8, 63/9, 63/10, 63/1. 64/3, 65/1, 63/11, 63/12, 243/62, 
233/1, 243/63;
obręb 0017 Parzniew, gmina Brwinów: działki nr ew.: 91/51, 91/117 (działka powstała z pod-
ziału działki 91/52), 91/119 (działka powstała z podziału działki 91/52), 91/114 (działka powstała  
z podziału działki 91/14).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone w związku z pla- 
nowaną inwestycją drogową: 
obręb 0017 Parzniew, gmina Brwinów: działka nr ew. 91/50.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8: 00-18: 00, wtorek i czwartek 
8: 00-16: 00, piątek 8: 00-14: 00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój  
nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-77. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego  
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ul. T. Koś- 
ciuszki 32 A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl został 
umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  
z dn. 08.07.2020 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży zostały przezna- 

czone udziały w nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Maz. przy  
ul. 11 Listopada, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 102/21 o pow. 
0,0914 ha, obręb 23. Info.: (22) 755-55-35 wew. 142 oraz na www.grodzisk.pl
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Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OGŁOSZENIE O KONKURSIE 
Zarząd Powiatu Grodziskiego ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim. 
Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie internetowej Powiatu: 

www.powiat-grodziski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej:  
www.bip.powiat-grodziski.pl.

                                                     
OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 

Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.) 
oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j.) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 29.06.2020r. na wniosek Inwestora – zarządcy drogi 
Wójta Gminy Jaktorów w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „rozbudowie drogi gminnej w ciągu ulicy Jagiełły od km 0+000,00 do km 0+998,35 
w miejscowości Chyliczki oraz Chylice gmina Jaktorów wraz z infrastrukturą techniczną”.
klasa projektowanej drogi – „Z”
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140505_2.0006 Chylice - dz. nr ew.: 20/33, 92/10, 38/3, 20/2 (20/38, 20/39), 70/9 (70/10, 70/11), 
18/3 (18/11, 18/12), 70/8 (70/12, 70/13), 17/3 (17/13,17/14), 17/1 (17/11, 17/12), 18/5, 70/2 (70/14, 
70/15), 16/2 (16/5, 16/6), 16/1 (16/3, 16/4), 14 (14/1, 14/2), 70/7, 69 (69/1, 69/2), 68/4 (68/5, 68/6), 
13/2, 68/3, 13/1 (13/10, 13/11), 67/1, 12/7, 510/9, 512/1, 8/10, 51/18, 51/15 (51/21, 51/22), 7/25, 
7/18, 51/5, (51/23, 51/24), 45 (45/1, 45/2), 7/10, 44 (44/1, 44/2), 6/10, 43/2 (43/12, 43/13), 43/6 
(43/14, 43/15), 43/5 (43/16, 43/17), 5 (5/1, 5/2), 43/4 (43/18, 43/19), 4 (4/1, 4/2), 3 (3/1, 3/2), 2 (2/1, 
2/2), 1 (1/1,1/2) 
140505_2.0016 Chyliczki - dz. nr ew.: 107/3, 103 (103/1, 103/2), 101/1 (101/2, 101/3), 99/1 (99/2, 
99/3), 97/1 (97/2, 97/3), 6 (6/1, 6/2), 95 (95/1, 95/2), 7 (7/1, 7/2), 93/1 (93/2, 93/3), 8 (8/1, 8/2), 91 
(91/1, 91/2), 9 (9/1, 9/2), 90/1 (90/2, 90/3), 10 (10/1, 10/2), 89/1 (89/2, 89/3), 11 (11/1, 11/2), 87/1 
(87/2, 87/3), 13 (13/1, 13/2), 86/1 (86/2, 86/3), 15/1 (15/2, 15/3), 85/1 (85/2, 85/3), 16 (16/1, 16/2), 
83/1 (83/2, 83/3), 17/2 (17/5, 17/6), 82/1 (82/2, 82/3), 17/1 (17/3, 17/4), 18 (18/1, 18/2), 81/1 (81/2, 
81/3), 19 (19/1, 19/2), 80/1 (80/2, 80/3), 21/1 (21/2, 21/3), 79/1 (79/2, 79/3), 22 (22/1, 22/2), 77 (77/1, 
77/2) 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren ( przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego  
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku  
Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A oraz na stronach internetowych 
www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl zostały umieszczone wykazy  
1) z dnia 08.07.2020 r. dotyczące:

–  nieruchomości lokalowych przeznaczonych do wynajmu, mianowicie: wykaz 
dotyczący lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 26,80 m2 znajdującego się  
w budynku usytuowanym  przy Placu Wolności 2 w Grodzisku Mazowieckim;
– nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, mianowicie: wykaz dotyczą-
cy działki nr ew. 100/4 o powierzchni 0,0209 ha położonej przy ul. Dolnej w obrę-
bie 0041-41 miasta Grodzisk Mazowiecki; wykaz dotyczący części działki nr ew. 
21/196 o powierzchni 0,0504 ha położonej przy ul. Milanowskiej w obrębie 0014-14  
miasta Grodzisk Mazowiecki; wykaz dotyczący części działki nr ew. 103/1 o po- 
wierzchni 0,0014 ha położonej przy ul. R. Traugutta w obrębie 0011-11 miasta  
Grodzisk Mazowiecki;
2) z dnia 10.07.2020 r. dotyczące:
– nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, mianowicie: wykaz dotyczący 
części działki nr ew. 1 o powierzchni 0,0456 ha położonej przy zbiegu ul. Montwiłła 
i Spokojnej w obrębie 0059-59 miasta Grodzisk Mazowiecki; wykaz dotyczący części 
działki nr ew. 92/2 o powierzchni 0,0031 ha położonej przy ulicach M. Langiewicza  
i R. Traugutta w obrębie 0011-11 miasta Grodzisk Mazowiecki; wykaz dotyczący 
działki nr ew. 1 o powierzchni 5,21 ha położonej w obrębie 0005 Chrzanów Mały  
w gminie Grodzisk Mazowiecki. 

DAM PRACĘ 

Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 603 454 131, 607 212 383

Praca dorywcza Kierowca: wyjazdy  
po Polsce do 7 dni, i Mazowszu  
samochód Volvo SUV tel. 784 432 794 

Firma z siedzibą w Raszynie zatrudni 
serwisanta/montera klimatyzacji,  
wentylacji tel. 501 262 361 

Osoby niepełnosprawne - praca przy 
pakowaniu przypraw, 2 zmiany, Wólka 
Kosowska, 606 829 141

Zatrudnię osobę do ochrony terenu  
budowy na 1/2 etatu w Górze Kalwarii 
tel. 608 547 548

Szukam krawcowych do szycia. Szwalnia 
– Mysiadło/Praca 6-14/507-939-044

PRACA – MAGAZYNIER Praca zmianowa  
6-18/18-6. Szymanów/ Baniocha.  
Tel. 603 345 330

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
– bez doświadczenia tel. 601 923 395

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Przyjmę Panią do sprzątania samocho-
dów ciężarowych, Łazy k. Magdalenki, 
tel. 604 626 444 

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Magazynier, Skład Budowlany, ul. Mosto-
wa 11, Piaseczno, tel. 603 202 133

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Usługi elektryczne i energetyczne.  
Doradztwo techniczne. Fotowoltaika. 
Prowizorki budowlane, załatwianie 
wszelkich spraw i liczników w PGE.  
Usługi koparką, podnośnikiem, przeciski 
pod drogami tel. 660939117

Ubezpieczenia OC/AC, zdrowia  
i życia, domu, mieszkania, turystyczne, 
assistans, ochrona prawna, grupowe, 
od utraty dochodu i inne. Zadzwoń 
791053507 

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233

Zapraszamy do sklepu z odzieżą używa-
ną TO-LO MODA Ul. Szkolna 13 C lokal 5 
A Pasaż pod kopułą 

Ocieplenie poddasza, piana pur, izolacja 
poddasza, natrysk pianki, Tel. 604 489 
255 www.purterm.pl 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Malowanie Mieszkań Wolne Terminy 
887815778 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Studnie głębinowe wiercimy  
- tanio i szybko! 504-01-02-01

FOTOWOLTAIKA, TEL. 570 590 007 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Usługi ogrodnicze, 515146480

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM  

Drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00 

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut najwyższe ceny 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020 r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600  

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2 Piaseczno, ul. Szkolna 
13C, „Pod Kopułą”, nr 18A, 509867238

Poszukuję pokoju do wynajęcia  
dla starszej Pani tel. 697 104 202

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

Wynajmę 3 pokoje tel 503141987

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534   
Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię małe mieszkanie do 34 m2, 
t.728912830.

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

MATRYMONIALNE 

Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. z dnia 2020.02.18 ze zm.), oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j. z dnia 2018.08.04  
ze zm.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek zarządcy drogi – Zarządu Powiatu Grodziskiego reprezentowanego przez 
pana Macieja Białoszewskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1508 z droga gminną 150210 wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1508  w miejscowości Chlebnia, gmina Grodzisk Mazowiecki
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia:  działki nr ew.: 197/8 (197/13, 197/14), 196/10 (196/15, 196/16), 196/1 (196/17, 196/18), 195/2 (195/15, 195/16), 
195/1 (195/17, 195/18), 194/3 (194/5, 194/6), 193/1, (193/5, 193/6), 189/1 (189/5, 189/6), 188/3 (188/5, 188/6), 180 (180/1, 180/2), 179 (179/1, 179/2), 178 
(178/1, 178/2), 176 (176/1, 176/2), 175 (175/1, 175/2), 174 (174/1, 174/3, 174/2, 174/4), 173 (173/1, 173/2), 172/1 (172/3, 172/4), 168 (168/1, 168/2), 167 
(167/1, 167/2), 166 (166/1, 166/2), 165 (165/1, 165/2), 163 (163/1, 163/2), 162 (162/1, 162/2), 161 (161/1, 161/2), 158 (158/1, 158/2), 157 (157/1, 157/2), 
156 (156/1, 156/2), 155/1 (155/5, 155/6), 155/2 (155/3, 155/4), 154 (154/1, 154/2), 152 (152/1, 152/2), 153 (153/1, 153/2), 151 (151/1, 151/2), 150 (150/1, 
150/2), 149 (149/1, 149/2), 148 (148/1, 148/2), 147 (147/1, 147/2), 136 (136/1, 136/2), 135 (135/1, 135/2), 115 (115/1, 115/2), 113/2 (113/3, 113/4), 47/2 
(47/9, 47/10), 48/4 (48/5, 48/6), 52/1 (52/5, 52/6), 52/3 (52/7, 52/8), 80/3 (80/5, 80/6), 52/4, 114/1
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140504_5_0004 Chrzanów Duży:  działki nr ew.: 87/4
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia: działki nr ew.: 20/5, 177/1
Numery działek przeznaczone pod przebudowę dróg innej kategorii:
jedn. ewiden. 140504_5_0004 Chrzanów Duży, działka nr ew.: 94
Nieruchomości poza pasem drogowym, na których przewiduje się przebudowę uzbrojenia    terenu:
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia, działki nr ew. 47/10 (numer działki po podziale 47/2), 52/8 (numer działki po podziale działki 52/3)
Pouczenie. Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 30, budynek B), w terminie 14 dni  
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 
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\\\ PRUSZKÓW 

W kolejnym sezonie MKS 
Pruszków będzie występował 
w I lidze koszykówki kobiet. 
Zespół buduje kadrę  
na rozgrywki.     

P oprzedni sezon, choć utrudniony ze 
względu na koronawirusa, na dłu-

go zapadnie w pamięci pruszkowskich 
kibiców. MKS spisywał się znakomicie 
na parkietach I ligi i w efekcie okazał 
się najlepszy. Zespół mógł występować 
w wyżej klasie rozgrywkowej, ale nie 
zdecydował się na ten krok. – Obecna 
sytuacja gospodarcza będąca efektem 
epidemii COVID-19 nie pozwoliła na 
skorzystanie z zaproszenia Polskiego 
Związku Koszykówki do gry w Energa 
Basket Lidze Kobiet. Żałujemy, ale liczy-
my na to, że ponownie wygramy I ligę 
– poinformowała pruszkowska ekipa.

Zespół podpisuje kontrakty z za-
wodniczkami, które będą reprezento-
wały MKS w nadchodzącym sezonie. 
Kolejne rozgrywki w Pruszkowie spę-
dzi Marzena Marciniak. W poprzednim 
sezonie koszykarka rzucała ponad 10 
punktów na mecz. MKS nadal reprezen-
tować będzie także Kaja Grygiel. W ze-
szłym sezonie rozgrywająca notowała 

ponad 5 punktów na mecz oraz blisko 4 
asysty. Ważnym ogniwem zespołu w za-
kończonych zmaganiach ligowych była 
Magdalena Parysek-Bochniak. Ponad 16 
punktów na mecz oraz blisko 7 zbiórek 

robi wrażenie. Parysek-Bochniak nadal 
będzie walczyła w barwach MKS. Kolej-
ny sezon w Pruszkowie spędzi również 
Katarzyna Szyller.

Warto dodać, że w turnieju 3X3 
Basketmania w Łodzi ekipa „Bez Piłki”, 
z Marzeną Marciniak i Magdaleną Pa-
rysek-Bochniak, zajęła trzecie miejsce.

Artur Szpuda

Na celowniku

Przy piłce Kaja Grygiel
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Mateusz Lisowski został  
nowym zawodnikiem  
Pogoni Grodzisk Mazowiecki.  
Piłkarz trafił do ekipy  
z Alei Mokronoskich  
na zasadzie wypożyczenia  
z Legii Warszawa.     

L isowski ma 19 lat i występuje na 
pozycji pomocnika. W sezonie 

2018/19 zawodnik zaliczył debiut w 
rezerwach Legii w zmaganiach III ligi. 
Poprzednie rozgrywki Lisowski spędził 
na wypożyczeniu w Lechii Zielona Góra. 
Zawodnik wystąpił w 11 meczach, w 
których zanotował trzy asysty.

Latem grodziski klub będzie przy-
gotowywał się do kolejnego sezonu, 

ale nie zabraknie roszad personalnych. 
Przyszedł Lisowski, ale dobiegła końca 
przygoda z Pogonią kilku piłkarzy: Nor-
berta Jędrzejczyka, Mateusza Kinasta, 
Mariusza Baranowskiego i Sebastiana 
Małkowskiego.

Warto również wspomnieć o zma-
ganiach Pogoni Grodzisk w Mazowie-
ckim Pucharze Polski. W pierwszej 
rundzie drużyna z Alei Mokronoskich 
rozbiła Płomień Dębe Wielkie 6:2! Sku-
tecznością błysnął Patryk Szymański, 
który zdobył cztery bramki. Pozostałe 

trafienia dołożyli Grzegorz Gulczyński 
i Jakub Kołaczek. W 1/4 finału Pogoń 
pokonała Broń Radom 1:0 po bramce 
Michała Strzałkowskiego. Zwycięstwo 
dało Pogoni awans do półfinału roz-

grywek, gdzie rywalizowała z Ursusem 
Warszawa. Mecz zakończył się po odda-
niu tego numeru Przeglądu Regionalne-
go do druku. Informacji o wyniku szu-
kajcie na naszej stronie internetowej.

Artur Szpuda

Lisowski trafił do Pogoni

Lisowski występuje na pozycji pomocnika

Przyszedł Lisowski,  
ale dobiegła końca 
przygoda z Pogonią  

kilku piłkarzy

\\\ WARSZAWA 

Przebudowa Warszawy 
Zachodniej potrwa trzy lata. 
Pasażerów kolei czekają 
utrudnienia związane  
z prowadzeniem inwestycji 
przy jednoczesnym utrzymaniu 
ruchu pociągów.       

P KP Polskie Linie Kolejowe S.A. pod-
pisały umowę z Budimex S.A. na 

modernizację stacji w dniu 7 lipca. 
– Po przebudowie Warszawa Za-

chodnia będzie najnowocześniejszą 
stacją kolejową w Polsce – podkreślił 
Ireneusz Merchel, prezes Zarządu PKP 
PLK. – Codziennie tysiące pasażerów 
kolei aglomeracyjnej i dalekobieżnej 
zyskają atrakcyjne podróże i sprawne 
połączenia z komunikacją miejską. War-
szawa Zachodnia będzie dostosowana 
do potrzeb wszystkich pasażerów. No-
we możliwości stacji zwiększą rolę ko-
lei w systemie komunikacji Warszawy, 
województwa mazowieckiego i Polski.

\\\   Tysiąc pociągów dziennie
Dworzec Zachodni w Warszawie 

jest największą stacją kolejową w Pol-
sce, biorąc pod uwagę liczbę kursują-

cych przez nią pociągów. Średnio na 
dobę przez stację przejeżdża około  
1000 pociągów aglomeracyjnych, re-
gionalnych, dalekobieżnych krajowych 
i międzynarodowych. Rozpoczynająca 
się przebudowa to kolejny etap moder-
nizacji linii średnicowej.

– W ramach umowy zmodernizo-
wanych zostanie 30 kilometrów torów, 

130 rozjazdów, wszystkie perony. Po-
wstaną windy, ruchome schody i szeroki 
na kilkadziesiąt metrów tunel z dojścia-
mi do peronów – wyliczał Ireneusz Mer-
chel. Jak zapowiedział, pierwsze prace 
na stacji Warszawa Zachodnia rozpo-
czną się pod koniec sierpnia.

\\\   Utrudnienia są  
nieuchronne

Zadanie to nie będzie dla wykonaw-
cy łatwe. Prace będą bowiem prowa-
dzone przy jednoczesnym utrzymaniu 
ruchu pociągów. Oczywiście wiąże się 

to zarówno z okresowym zamykaniem 
pewnych obszarów dworca, jak i dopa-
sowywaniem rozkładu jazdy do mniej-
szej przepustowości stacji. 

W pierwszej kolejności przewidzia-
no budowę przejścia podziemnego od 
strony linii obwodowej, czyli peronu nu-
mer 8. Przygotowane zostaną lokalne 
centrum sterowania ruchem kolejowym 

oraz nowy peron od strony Tunelowej. 
Następnie wykonawca przystąpi do bu-
dowy kładki po wschodniej stronie sta-
cji, dzięki czemu zapewniony będzie do-
stęp do peronów podczas przebudowy 
dotychczasowego przejścia podziemne-
go. Zasadnicze prace torowe rozpoczną 
się od ul. Tunelowej i będą realizowane 
w kierunku Alei Jerozolimskich.

Nowy układ torowy umożliwi prze-
jazd pociągów z linii obwodowej na linię 
radomską i stworzenie bezpośrednich 
połączeń Piaseczno – Legionowo i Le-
gionowo – Lotnisko Chopina. 

Zakończenie wartej ponad 1,9 mld 
zł inwestycji planowane jest w drugiej 
połowie 2023 r. 

\\\   Tramwaj w tunelu  
pod dworcem

Dodatkowo swoją inwestycję w 
tym rejonie planuje też wykonać mia-
sto stołeczne Warszawa. Pod Dworcem 
Zachodnim swój początek będzie mieć 
nowa trasa tramwajowa. Tramwaj po-
jedzie z dworca tunelem w kierunku ul. 
Bitwy Warszawskiej. Następnie trasa 
pobiegnie wzdłuż tej ulicy aż do ul. Gró-
jeckiej, gdzie tramwaje będą skręcać w 
kierunku centrum, Okęcia lub pojadą 
na wprost do pętli Banacha. Przystanek 
tramwajowy pod Dworcem Zachodnim 
usytuowany będzie blisko peronów 
Warszawskiej Kolei Dojazdowej na po-
ziomie -2. Wyżej zaplanowano korytarz, 
który połączy wszystkie perony. Jak 
przekazali w komunikacie urzędnicy, 
koszt inwestycji, który finansuje stolica, 
to 170 milionów złotych.

Joanna Ferlian

Najnowocześniejszy 
dworzec w Polsce

Inwestycja ma potrwać 3 lata. Jej koszt to ponad 1,9 mld zł

Dworzec będzie nowoczesny i funkcjonalny
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\\\ MECZĄCY INTRUZI
Grodziscy strażnicy miejscy przeprowadzili niedawno nietypową interwencję. 
W mieście pojawiły się... owce.  
Wełnistych intruzów zauważono przy ul. Żyrardowskiej. Trzy owce być może zde-
cydowały się odwiedzić piewcę polskiej wsi Józefa Chełmońskiego, bo kierowały 
się w stronę deptaku, przy którym stoi pomnik artysty. Przy okazji zadały kłam 
powiedzeniu „potulny jak owieczka”. Ich dzikie i nieprzewidywalne zachowanie 
przysporzyło strażnikom nie lada kłopotu. Zwierzęta stwarzały zagrożenie w ruchu 
drogowym i nie dawały się złapać. Wreszcie na wysokości ul. Wólczyńskiej, przy 
wsparciu jednego z hodowców, udało się opanować parzystokopytne uciekinierki. 
Owce zapędzono do kontenera i przetransportowano w bezpieczne miejsce, gdzie 
spokojnie, z dala od miejskiego zgiełku mogły oczekiwać na swojego właściciela. 
Zwierzęta na ulicach miast to często spotykany widok. Zwykle jednak mamy do 
czynienia z bezpańskimi psami czy wolno żyjącymi kotami. Czasem trafi się dzik lub 
sarna, latem dość łatwo również spotkać na chodniku jeża. Musimy jednak przyznać, 
że biegająca po mieście trzoda hodowlana to widok wyjątkowo rzadki.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

FO
T. 

PK
P 

PL
K


